

**BIULETYN**  
**PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY**  
**LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)**

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;  
PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;  
Strona internetowa: [www.parafiaputney.co.uk](http://www.parafiaputney.co.uk) Email: [info@parafiaputney.co.uk](mailto:info@parafiaputney.co.uk)

**Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:**

**Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr**  
Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz  
Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),  
Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

**UROCZYSTOŚĆ**  
**NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY**  
**16.06.2019r.**

**Ulecz mnie, Boże Trójjedyny**

**Czytanie I - Prz 8, 22-31**

**Psalm 8**

**Jak jest przedziwne imię Twoje, Panie!**

**Czytanie II - Rz 5, 1-5**



**Ewangelia - J 16, 12-15**

„Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia,  
ale teraz znieść nie możecie.

**Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy,  
doprowadzi was do całej prawdy.**

Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko,  
cokolwiek usłyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe.

On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego  
weźmie i wam objawi.

Wszystko, co ma Ojciec, jest moje.

Dlatego powiedziałem,  
że z mojego weźmie i wam objawi».

15.06	Sobota	<b>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY</b>	18.00	W intencji rodzin Domowego Kościoła z dziękczynieniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze prowadzenie przez Ducha Świętego w życiu małżeńskim i rodzinnym.
16.06. 2019	NIEDZIELA	<b><u>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY</u></b>  <b><u>Wimbledon</u></b>	8.30 10.00 11.30 12.45 18.00	Za parafian O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Antoniego Motel z okazji imienin Śp. Radosław Muras W intencji grup św. O. Pio na całym świecie z okazji 17. rocz. kanonizacji Śp. Mariusz Murzyn
17.06	Poniedziałek	Wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika	9.30 19.00	<b>NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ</b> <b>NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ</b>
18.06	Wtorek	Dzień Powszedni	9.30 19.00	<b>NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ</b> <b>NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ</b>
19.06	Środa	Dzień Powszedni	9.30 19.00	<b>NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ</b> Śp. Janina Mytko
20.06	Czwartek	Dzień Powszedni	9.30 19.00	Za dusze w czyśćcu cierpiące Śp. Zdzisław Mytko
21.06	Piątek	Wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika	9.30 19.00	Za dusze w czyśćcu cierpiące O uwolnienie duchowe i potrzebne łaski
22.06	Sobota	Dzień Powszedni  <b>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA</b>	9.30 18.00	Za dusze w czyśćcu cierpiące Dziękczynna za wszystkie łaski z prośbą o błogosławieństwo dla całej rodziny
23.06. 2019	NIEDZIELA	<b><u>UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA</u></b>	8.30 10.00 11.30 12.45 18.00	Śp. Jan Kudłacik O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Victori, Vyginte, Vale i Stanislovas Za parafian <b>NIE MA MSZY</b> Śp. Waldemar Goszcz

## DZIEŃ SKUPIENIA KSIĘŻY CHRYSZTUSOWCÓW.

Ze względu na dzień skupienia w poniedziałek i wtorek, 17 i 18 czerwca, nie będzie odprawiana Msza św. w naszym kościele, ani rano ani wieczorem. Sprawdź w Biuletynie.

**BIAŁY TYDZIEŃ.** Dzieci pierwszokomunijne, które przystąpiły do I Komunii świętej w naszej parafii i te, które przyjęły Pana Jezusa w Polsce, zapraszamy na tzw. „białe niedziele”. W Boże Ciało, 23 czerwca, zapraszamy na Mszę świętą z procesją i festyn rodzinny.

## ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

i okazja do sakramentu pojednania od środy do piątku o godz. 18.00.

## NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE.

W czerwcu zapraszamy na nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa aby przepraszać za grzechy wykorzystywania seksualnego dzieci i młodzieży przez duchownych. W ciągu tygodnia nabożeństwa odprawiamy na zakończenie adoracji. W niedzielę po Mszy wieczornej.

**UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA.** Wszystkich Parafian, także tych, którzy regularnie uczęszczają na Mszę św. do Wimbledon, zapraszamy do naszego kościoła w Putney na Uroczystość Bożego Ciała w niedzielę 23 czerwca o godz. 11.30.

**Uroczystej Mszy św. i uroczystej procesji będzie przewodniczył prowincjał księży chrystusowców ks. Krzysztof Olejnik.** Ze względu na wspólne świętowanie 23 czerwca nie będzie Mszy św. w Wimbledonie o godz. 12.45.

Serdecznie zapraszamy dziewczynki w strojach komunijnych i narodowych do sypania kwiatów. Wszystkie grupy parafialne prosimy o włączenie się w przygotowania. Prosimy aby zasadniczo 4 grupy były odpowiedzialne za przygotowanie 4 ołtarzy:

**I ołtarz: Domowy Kościół**

**II ołtarz: Grupa św. Ojca Pio**

**III ołtarz: Harcerstwo**

**IV ołtarz: Żywy Różaniec**

**Mężczyzn z Grupy św. Józefa prosimy o niesienie baldachimu.**

**FESTYN PARAFIALNY.** Jak co roku bezpośrednio po procesji Bożego Ciała zapraszamy na Festyn Parafialny. Wszystkich chętnych do pomocy w trakcie Festynu Parafialnego zapraszamy do kontaktu z p. Elą (07958617937), natomiast te osoby, które zechciałyby upiec ciasto i dostarczyć je do ogrodu kościelnego w dniu festynu zapraszamy do kontaktu z p. Olgą (07919842122).

## GRUPA MODLITEWNA ŚW. OJCA PIO.

Zapraszamy w niedzielę, 23 czerwca 2019 r.

- o godz. 17.00 adoracja Najśw. Sakramentu

- o godz. 17.20 różaniec do NMP

- o godz. 18.00 Msza św.

Po Mszy św. ucałowanie relikwii św. Ojca Pio

## MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIE.

Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii: za dzieci, które przystąpiły do I komunii św., za młodzież, która przyjęła sacrament bierzmowania, za ich rodziców; za nauczycieli i katechetów z Polskiej Szkoły.

## MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.

Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących.

**CHRZEST.** Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.

**Następna katecheza: 6 lipca 2019 r.**

**METRYKA CHRZTU.** Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura parafialnego.

## ZAMAWIANIE INTENCJI MSZALNYCH.

Proszę zamawiać intencje mszalne z wyprzedzeniem 3, 4 miesięcznym, gdyż z dnia na dzień albo z tygodnia na tydzień nie jest to możliwe.

**BIURO PARAFIALNE.** W tym tygodniu biuro parafialne czynne w czwartek i piątek po mszy św. i nabożeństwie, rano i wieczorem.

**DZIEŃ OJCA.** Dzisiaj 16 czerwca (w kalendarzu angielskim) albo w niedzielę 23 czerwca (w kalendarzu polskim) jest Dzień Ojca. Najlepsze życzenia dla wszystkich ojców.

**OCHRONA NIELETNICH.** Papież Franciszek wydał nowe przepisy, które mają pomóc w walce z pedofilią w Kościele. Zmiany wejdą w życie 1 czerwca. W dokumencie znalazł się m.in. zapis, że "ochrona nieletnich to część orędzia ewangelicznego, które Kościół musi szerzyć na świecie".

Także **POLSCY BISKUPI, 22 maja**, skierowali do wiernych specjalny list: „Wrażliwość i odpowiedzialność”. Przynajmniej w liście, że „jako pasterze Kościoła nie uczynili wszystkiego, aby zapobiec krzywdom”. Odnosząc się do filmu: „Tylko nie mów nikomu”, biskupi przynajmniej, że film zawiera „wstrząsające relacje dorosłych dziś osób, wykorzystywanych w dzieciństwie przez duchownych”.

**SZKOŁA PRZEDMIOTÓW OJCZYSTYCH** im. Marii Skłodowskiej-Curie poszukuje nauczycieli, gotowych podjąć pracę od początku nowego roku szkolnego tj. od września 2019. Najchętniej widziani poloniści lub osoby z wykształceniem pedagogicznym (zdobytym w Polsce lub w Anglii). Doświadczenie w pracy w szkole sobotniej mile widziane, ale nie jest konieczne. Zainteresowanych proszę o zgłaszanie się bezpośrednio do pani dyrektorki szkoły na adres mailowy: [dyrektor@polskaszkolaputney.com](mailto:dyrektor@polskaszkolaputney.com)

**KAWIARENKA.** Kawiarenka parafialna zaprasza do sali parafialnej na pyszne polskie ciasto i super kawę.

# BOŻE CIAŁO

23 CZERWCA 2019

Uroczysta Msza Święta o 11:30

z procesją eucharystyczną do czterech ołtarzy

pod przewodnictwem

**Księdza Prowincjała**

**Krzysztofa Olejnika**

Jak co roku po uroczystościach Bożego Ciała

zapraszamy wszystkich na

## RODZINNY FESTYN PARAFIALNY

**A w programie:**

- Grill
- Domowe wypieki
- Malowanie twarzy
- Dmuchany zamek
- Gry i zabawy